
VALISANNIO - AZIENDA SPECIALE
CAMERA DI COMMERCIO BENEVENTO

DETERMINAZIONE DEL DIRETIORE

n.~Odel ~ .06. 2.0 z.'2-.

Oggetto: Bando per il sostegno alla internazionalizzazione mediante erogazione di voucher per manifestazioni fieristiche
di rilievo internazionale anno 2022.

IL Direttore
richiamato l'art.12 dello Statuto di Valisannio il quale prevede che "II direttore assicura l'esecuzione delle decisioni del
Consiglio di amministrazione";
richiamata la determinazione dirigenziale della Camera di Commercio di Benevento n. 49 del 25.02.2022 con la quale è
stato approvato e pubblicato il bando per il sostegno all'internazionalizzazione delle imprese della provincia attraverso
voucher per manifestazioni fieristiche di rilievo internazionale da erogare in regime de minimis;
considerato che con la predetta determinazione camerale è stato approvato uno stanziamento complessivo pari a
€.30.000,OO e Valisannio è stata individuata quale soggetto gestore;
preso atto che i termini di invio delle domande tramite pec sono dalle ore 9.00 del 01.03.2022 e fino al 30.11.2022, salvo
chiusura anticipata per esaurimento del fondo;
richiamato l'art. 5 del bando in cui è previsto che per essere ammesse a contributo le imprese devono presentare
domanda in data antecedente a quella di inizio della manifestazione, così come risulta dall'Elenco delle manifestazioni
disponibile sul sito ufficiale www.regionLit;
atteso che Valisannio, in qualità di soggetto gestore, interviene con un contributo a fondo perduto a favore dei soggetti
beneficiari nella misura del 50 % delle spese ritenute ammissibili e sostenute e documentate;
considerato che Valisannio ha attivato le procedure e si è regolarmente profilata per le dovute annotazioni sul Registro
Nazionale degli Aiuti ai fini del rilascio del COR impresa e si è abilitata al rilascio del CUP - Codice unico di progetto;
visto il bando e i relativi criteri di ammissibilità;
vista l'istanza di partecipazione per voucher fieristico presentata dali' impresa: NOSHI DI COLELLI ELiSABETIA;
tenuto conto dell'istruttoria dell'ufficio in ordine alla legittimità e regolarità procedimentale

DETERMINA
di ritenere ammissibile a contributo la domanda di richiesta per il voucher fieristico della seguente impresa che ha
superato la fase istruttoria per l'importo a fianco riportato:

N. Prot. Denominazione CF/Partita IVA Sede Importo Denominazione Paese COR
data ammissibile Fiera

686 del NOSHI DI COLELLI CLLLBT71A45E716T BENEVENTO €.864,OO HOMI FASHION & IT 8868878
27.05.2022 ELISABETTA JEWELS EXHIBITION

MILANO 16/19

SETTEMBRE 2022

Il

di notificare all' impresa l'esito dell' istruttoria, tramite pec;
di prendere atto cha la liqu idazione degli importi ammissibili awerrà secondo le modalità disciplinate dall'art.9 del
bando in oggetto e pertanto a presentazione di regolare rendicontazione delle spese preventivate;
di prenotare l'importo €. 864,00 sullo stanziamento complessivo di €. 30.000,00, dove risultano già prenotati €.8.021,50
con determinazione n. 10/2022 e n. 15/2022, per un totale prenotato di €. 8.885,50.

********


